
Universidad de Málaga

1. Základní informace

● Lokalita: Španělsko, Málaga

● Odkaz na oficiální stránky: https://www.uma.es/

● Odkazy na stránky Erasmus: 

https://www.uma.es/relaciones-internacionales/info/105727/erasmus/

● Kontakt na koordinátorku: incoming@uma.es , relacionesinternacionales@uma.es 

● Studijní programy:
- Přírodovědecká fakulta   - Earth science, Environmental sciences, History and 

archeology, Natural sciences, mathematics and statics, inter-disciplinary programmes,
Life science, Humanities, Physical science, Environmental sciences, ecology, Leisure
studies

- Pedagogická fakulta   - Teacher training with subject specialization, Social and 
behavioural sciences, Sports, Teacher training and educational science, Education

● Jazyk výuky: anglický jazyk, španělský jazyk
● Kvalita výuky: Výuka zde probíhá víc prakticky, než na co jsem zvyklí v ČR. Místní studenti

mají za semestr méně předmětů (5-6), kterým se ale věnují víc hodin týdně v blocích, aby se 

na ně mohli víc soustředit. Je zde hodně skupinové a kolektivní práce, hodně projektů, 

prezentací a zážitkového učení

● Studijní podpora: oficiální studijní aplikace školy (Algoria), platforma Moodle, platforma 

Teams, knihovna, jazykové kurzy španělského jazyka



2. Praktické informace

● Ubytování:

KOLEJE méně oblíbená varianta u přijíždějících studentů, možnost registrace do 

ubytovacího servisu: https://www.uma.es/alojamiento/

BYTY: nejčastější možnost, VELIKÁ OPATRNOST OHLEDNĚ PODVODU, 

https://www.idealista.com/

● Doprava - přímé lety z Prahy

Po Malaze - v každé trafice možnost zakoupení kartičky na bus + metro za 3 eura, následné 

dobíjení kreditu na jízdy opět v libovolné trafice

● Kultura a společenský život:

ESN organizace, párty, muzea (studentské slevy se student. místní kartou), plážové akce 

(volejbal, pikniky), výlety po okolí/do přírody

● Jazyk a komunikace - úředním jazykem španělština, ne všechny předměty lze na univerzitě 

plnit v angličtině, nutné zjistit u konkrétních případů

● Náklady na život - ceny v Malaze se pohybují stejně jako v Praze

● Zdravotní péče - pojištění různé společnosti

(ISIC, AXA…), v kampusu univerzity je

nemocnice, která spolupracuje s univerzitou

3. Různé

● Dbát zvýšené opatrnosti při hledání bytu online - časté podvody s placením depozitů předem 

a falešných údajů. Při odjezdu si vyžádat vrácení depozitu v hotovosti

● Na vlakovém nádraží lze zakoupit lístek na určitou trasu (příklad: Seville - Malaga), který na 

měsíc stojí 20 eur. Neomezený počet jízd na této trase (bez něj se jen jednosměrná jízdenka 

pohybuje kolem 30 eur).

● po Španělsku dobře funguje aplikace “BlaBla car”, ve které lidé nabízí spolujízdy svým 

autem za dobré  ceny. Opět nutná zvýšená opatrnost a číst si hodnocení na konkrétního řidiče.

● Malaga je proslulá pro umění malíře Pabla Picassa, který má zde své muzeum

4.  Přílohy

- univerzitní Welcome guide s informacemi: 
https://www.uma.es/relaciones-internacionales/navegador_de_ficheros/Incoming/descargar/
2425/2425_Welcome_EN.pdf


